Протокол № 2
Заседания президиума Общественного совета при государственной администрации Рыбницкого района и г.Рыбница от 11 февраля 2022 г.
Присутствовали: Рак Т.Б., Мамалыга Н.В., Васильков С.В., Кушнир Н.А., Цвинкайло П.С.
Повестка дня
1. Рассмотрение обращения Председателя Общественной палаты ПМР Ладункина В.О..
По первому вопросу выступила Рак Т.Б. к нам в Общественный совета обратился Председатель Общественной палаты ПМР с рассмотрение обращения. В адрес Общественной палаты ПМР обратился председатель Республиканской общественной организации Инвалиды войны- защитники Приднестровья. Указывая обращения следующего содержания от 09 февраля 2022 года исходящий № 4. В адрес РОО «Инвалиды войны-защитники Приднестровья» поступили ответы из городских и районных организаций по вопросу обращения Председателя 00 «Боевые братья» о переименовании 01 августа со «Дня памяти погибших защитников Приднестровской Молдавской Республики» на «Республиканский День мира». Мы все помним трагедию 1992 года и чтим память павших товарищей, а вот до мира нам ещё далеко. Он наступить когда признают нашу независимость или мы войдёт в состав Российской Федерации.
На основании изложенного мной обращения предлагаю поставить вопрос на голосование
1. Кто за то, что бы отказаться от данной инициативы и оставить как ранее было.
По первому вопросу голосовали: за- 5 человек, 0-против, О- воздержалось.
Принято единогласно решение:	направить ответ Председателю
Общественной палаты ПМР Ладункину В.О. с нашим общим мнением -отказ от данной инициативы.
Председатель                                                                Рак Т.Б.

[bookmark: _GoBack]